quINta-feIra, 22 de OutuBrO de 200910
Diário OficialExecutivo  3

VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO ENTOLÓGICO, NA LOCALI-
DADE CIGANA, NO MUNICÍPIO DE CAHOIRA DO PIRIÁ
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO

comiSSão de Sindicancia adminiStratiVa.
número de publicação: 36901

portaria n°. 043 de 21 de outubro de 2009
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, no uso
de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, a PORTARIA N° 320, de 30 de março de 2009,
publicada no DOE n° 31.390, de 01 / 04 / 2009.
CONSIDERANDO, fatos ocorridos no 4° Centro Regional Saúde,
conforme processos n°. 2007/96313 e 2008/464250.
RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma
do artigo 199 da Lei n°. 5.810/94, composta pelos servidores,
Benedito Harrilson da Silva Oliveira, Administrador, matrícula
n° 5092519-2, Jorge Miguel Cecim Coelho, Médico Veteriná-
rio, matrícula n° 5466180-2 e José Aremilton Alves de Oliveira,
Psicólogo, matrícula n° 509 9552-2, para sob a presidência do
primeiro, apurarem denúncias de supostas irregularidades no
pagamento de diárias, Suprimento de Fundos e pagamento de
Notas Fiscais superfaturadas no 4° Centro Regional de Saúde.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogá-
vel por igual período, desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

__________________________________________
JOSÉ MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 4° CENTRO REG. DE SAÚDE

licença prÊmio - conceder
número de publicação: 36794

portaria nº 334 de 16 de outubro de 2009
NOME: MARIA GORETH DE OLIVEIRA SANTANA
MATRÍCULA: Nº 724220-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ
TRIÊNIO: 13/06/1997 A 12/06/2000
PERÍODO: 04/01/2010 A 04/03/2010

portaria de diariaS

número de publicação: 37100
portaria n° 437 de 21 de outubro de 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 25 diárias e meia     VALOR: R$
3.442,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: ANAJÁS
NOME / CPF
WALTER JARDEL LEAO DA PAES / 487.475.642-53
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES NO CONTROLE DA MALÁRIA.

Supremento de Fundo

número de publicação: 36937

portaria nº 439/2009   8º crS de 21 de
outubro de 2009

NOME: Francisco de Assis Ferrei-
ra Leão        CPF:167.005.112-91
ELEMENTO: 33903
DESCRIÇÃO: Supremento de Fundo.
 VALOR: 3.000,00   (três mil reais)
PTRES: 902615
FONTE; 0149001435
PRAZO DE APLICAÇÂO: 30 dias
OBJETIVO; Para atender despesas com passa-
gens  fluviais de técnicos que atuam nas ações de
combate a malaria no município de Anajás e ou-
tros municípios que compõem a jurisdição do 8º CRS.
ORDENADOR DE DESPESAS:Abraão Correa Pantoja.
UNIDADE GESTORA:200111

Supremento de Fundo
número de publicação: 36940
portaria nº 438/2009   8º crS

de 21 de outubro de 2009
nome: renato carloS SilVa pereira

cpF:463.597.372-72
elemento: 339033

deScrição: Supremento de Fundo.
Valor: 4.000,00   (quatro mil reaiS)

PTRES: 902615
FONTE; 0149001435
PRAZO DE APLICAÇÂO: 30 diasOBJETIVO; Para atender
despesas com passagens  fluviais de técnicos que atuam
nas ações de combate a malaria no município de Anajás e
outros municípios que compõem a jurisdição do 8º CRS.
ORDENADOR DE DESPESAS:Abraão Correa Pantoja.
UNIDADE GESTORA:200111

Supremento de Fundo
número de publicação: 36943
portaria nº 440/2009   8º crS

de 21 de outubro de 2009
nome:JoSe rubenS SilVa doS paSSoS

cpF:023.736.102-72
ELEMENTO: 339030
DESCRIÇÃO: Supremento de Fundo.
VALOR: 1.920,00   (um mil novecentos e vinte reais)
PTRES: 902615
FONTE; 0149001435
PRAZO DE APLICAÇÂO: 30 dias
OBJETIVO; Para atender despesas com materiais utilizados
nas ações de combate a malaria no município de Anajás e
outros municípios que compõem a jurisdição do 8º CRS.
ORDENADOR DE DESPESAS:Abraão Correa Pantoja.
UNIDADE GESTORA:200111

reSumo de portaria/9ºcrS

número de publicação: 36935

edital 2009
portaria n° 431 de 29 de Setembro de 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias  VALOR: R$ 576,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: ITAITUBA
DESTINO: AMAZONAS
NOME / CPF
HIGO LEONARDO L DE SOUSA / 511.455.702-59
ROSIVANIE ROSANGELA S CAMARGO / 403.126.822-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DO II ENCONTRO DE VIGILANCIA SA-
NITARIA DO BAIXO AMAZONAS.

portaria n° 432 de 29 de Setembro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias  VALOR: R$ 576,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: ALMERIM
DESTINO: AMAZONAS
NOME / CPF
EDINELSON FELIPE DUARTE / 639.385.962-87
WILDENEY DOS SANTOS UCHOA / 469.835.382-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DO “ II ENCONTRO DE VIGILÂNCIA

ANITARIA DO BAIXO AMAZONAS”.

portariaS de diÁriaS
número de publicação: 37058

portaria n° 668 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 25/8/2009 A 25/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572180621 / STERLEY ERICK COSTA GOMES / 433.339.312-49
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA AO HR PUBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇAO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 669 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 31/8/2009 A 31/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572180601 / BENAVENÚCIA NUNES DE MEDEIROS /
755.304.732-53
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA AO HR PUBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇAO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 670 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 135,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 5/7/2009 A 6/7/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
541857042 / JANAILDES PEREIRA DE SOUSA / 592.766.142-49
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇÃO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 671 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 288,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: TOCANTINS
PERÍODO: DE 22/8/2009 A 23/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066721 / ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA /
775.226.051-72
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA AO HDT DE ARAGUAÍNA.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 672 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 144,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: TOCANTINS
PERÍODO: DE 2/9/2009 A 2/9/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DO CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL MUNICIPAL EM COLINAS/TO
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 673 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 20/8/2009 A 20/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA AO CTA - CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA DE REDENÇÃO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 674 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 28/8/2009 A 28/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇAO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 675 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 31/8/2009 A 31/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇÃO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

portaria n° 676 de 21 de outubro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 720,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: TOCANTINS
PERÍODO: DE 16/7/2009 A 18/7/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HDT EM ARAGUAÍNA E SEGUIR VIAGEM À PAL-
MAS PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO NO VEÍCULO TIPO AMBU-
LÂNCIA FIAT DUCATO PLACA JUW 1214.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS